
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/14342/2019
Poř. číslo

Odbor: Odbor školství a rozvoje

Oddělení: oddělení strategií a plánování

Vyřizuje: Kostroun Miroslav Ing.

Materiál pro mimořádné  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 23.10.2019

Záměr realizovat projekt SPORTOVNÍ AREÁL UL. LEONOVOVA, KARVINÁ-HRANICE

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů,

vyhradilo si

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu SPORTOVNÍ AREÁL 
UL. LEONOVOVA, KARVINÁ-HRANICE v rámci Výzvy V6 dotačního titulu Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy - Program 133 530 Podpora materiálně technické základny sportu 2017 až 2024, Podprogram 133D 
531 Podpora materiálně technické základny sportu - ÚSC, SK a TJ.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů,

rozhodlo

předložit žádost o dotaci na projekt SPORTOVNÍ AREÁL UL. LEONOVOVA, KARVINÁ-HRANICE do Výzvy V6 
dotačního titulu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy - Program 133 530 Podpora materiálně technické 
základny sportu 2017 až 2024, Podprogram 133D 531 Podpora materiálně technické základny sportu - ÚSC, SK a 
TJ.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů,

schválilo

spolufinancování projektu SPORTOVNÍ AREÁL UL. LEONOVOVA, KARVINÁ-HRANICE z rozpočtu statutárního 
města Karviné v minimální výši Kč 38.299.279,-- (slovy: 
Třicetosmmiliónůdvěstědevadesátdevěttisícdvěstěsedmdesátdevět korun českých) ze způsobilých výdajů projektu 
a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/14342/2019 Stránka 1 / 2

nekardova
Textový rámeček
Bod programu č. 1



schválilo

předfinancování projektu SPORTOVNÍ AREÁL UL. LEONOVOVA, KARVINÁ-HRANICE z rozpočtu statutárního 
města Karviné ve výši Kč 76.598.557,-- (slovy: Sedmdesátšestmiliónůpětsetdevadesátosmtisícpětsetpadesátsedm 
korun českých) ze způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-mimořádné-OŠR-Záměr realizovat projekt 
SPORTOVNÍ AREÁL UL. LEONOVOVA, 
KARVINÁ-HRANICE-DZ.pdf

důvodová zpráva

1          

Datum: 21.10.2019 Datum: 22.10.2019 Datum: 22.10.2019 Datum: 22.10.2019

Blanka Rychla
 Gabriela 

Monczková
Ing. Martina 

Šrámková
Ing. Miroslav 
Hajdušík

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/14342/2019 Stránka 2 / 2



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Záměr realizovat projekt SPORTOVNÍ AREÁL UL. LEONOVOVA, KARVINÁ-HRANICE Strana 1 / 1 
 
 

Důvodová zpráva 

Záměr realizovat projekt SPORTOVNÍ AREÁL UL. LEONOVOVA, KARVINÁ-HRANICE 

Odbor školství a rozvoje Magistrátu města Karviné zajišťuje ve spolupráci s Odborem majetkovým 
přípravu podání projektu SPORTOVNÍ AREÁL UL. LEONOVOVA, KARVINÁ-HRANICE (dále jen 
Projekt) se žádostí o dotaci do Výzvy V6 dotačního titulu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
- Program 133 530 Podpora materiálně technické základny sportu 2017 až 2024, Podprogram 133D 
531 Podpora materiálně technické základy sportu - ÚSC, SK a TJ (dále jen Dotační titul MŠMT). 
Záměr realizovat Projekt byl projednán dne 03.12.2018 na jednání 29. PUF. 

Náplní Projektu je výstavba nového areálu pro provozování různorodých sportů, ve kterém se bude 
mimo jiné nacházet: oplocené malé fotbalové hřiště, dětské hřiště s herními prvky (neuznatelný 
náklad), dráha pro pumptrack (pro jízdu na kole), inline dráha lemující běžecký okruh, hřiště na 
streetball  a workout hřiště. 

Řešené území se nachází v městské části Karviná-Hranice na ploše vymezené sevřením ulic 
Leonovova a Rudé armády. Stavba bude realizována v zastavěném území města Karviné a je 
v souladu s charakterem území – v minulosti bylo území využíváno jako běžecká dráha s oválnou 
půdorysnou stopou a sportovními kurty, je převážné zatravněné, rovinaté, pouze v jihovýchodní a 
východní části s mírným převýšením, s nadmořskou výškou pohybující se mezi cca 243 až 248 
m.n.m. V současnosti území není využíváno, nevyskytuje se zde žádná stavba, jsou zde patrné stopy 
po bývalých tenisových (volejbalových) kurtech, běžeckém oválu a skate parku, území je zarostlé. 

Náklady Projektu Kč 
Celkové odhadované náklady 91.953.534,86 Kč 
Celkové uznatelné náklady dle částečně 
zpracované projektové dokumentace 

76.598.557,70 Kč 

Odhad neuznatelných nákladů (stavební objekty, 
které nesouvisí přímo se sportovním areálem) 

15.354.977,16 Kč 

Výše spolufinancování uznatelných nákladů 
z rozpočtu města (min. 50 % z uznatelných 
nákladů a nejméně tak, aby požadovaná výše 
dotace byla max. 40 mil. Kč) 

38.299.279,– Kč 

 

Realizace Projektu (stavební části) bude probíhat v roce 2020. 

Dotační titul MŠMT je zaměřen na rozšiřování a zkvalitňování kapacit sportovních zařízení v České 
republice, ať už formou technického zhodnocení a obnovy stávajícícho zařízení či výstavby nového. 
Sportovními zařízeními se rozumí objekty, pozemky, vodní plochy, budovy nebo jejich soubory 
sloužící výhradně k realizaci a provozování sportovní činnosti. Dotaci lze získat max. na 50 % ze 
způsobilých výdajů a v rozmezí 15–40 mil. Kč. Realizace akce musí být ukončena nejpozději 
31.12.2020. Lhůta pro podávání žádostí o dotaci je v období 01.10.2019–31.10.2019. 

Pro podání žádosti o dotaci Projektu do Dotačního titulu MŠMT je mimo jiné nutné předložit, v termínu 
podání žádostí o dotaci do 31.10.2019, souhlas zastupitelstva ÚSC s podáním žádosti o dotaci a 
souhlas zastupitelstva ÚSC se závazkem k financování akce v požadované výši. 

Na základě výše uvedených skutečností Rada města Karviné doporučuje schválit předložení 
žádosti o dotaci do Dotačního titulu MŠMT, realizaci Projektu, předfinancování a spolufinancování 
Projektu. 


	14342-OŠR-Záměr realizovat projekt SPORTOVNÍ AREÁL UL. LEONOVOVA, KARVINÁ-HRANICE
	ZM-mimořádné-OŠR-Záměr realizovat projekt SPORTOVNÍ AREÁL UL. LEONOVOVA, KARVINÁ-HRANICE-DZ



